
Mrzky
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.044621N, 14.810020E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 286 ha

Počet obyvatel: 167 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.mrzky.cz

O obci
Mrzky jsou nevelkou obcí rozkládající se přibližně 5 km jihozápadně od města Český Brod. Ves je
obklopena hustými lesy.

Historie obce
Mrzky, stejně jako okolní obce Doubravčice, Štíhlice a další, náležely rodu Smiřických, tedy k panství
Černokosteleckému. Před tím bývaly s celým tehdejším panstvím vlastnictvím Královské komory.

Ubytování a restaurace
V obci je hospoda a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Malebná je však i samotná ves. Protékají jí tři potoky, a to Mrzecký a Hradešínka, které se vlévají do
většího Bušince.

Současnost obce
Z občanské vybavenosti je v obci obecní úřad, škola a školka, kulturní dům a hospůdka.

Sportovní možnosti
Návštěvníkům, kterými je obec velmi vyhledávána, slouží zeleně značená turistická trasa, která je
provede po všech krásách místního okolí.

Památky a zajímavosti
Za zmínku ale stojí historický kamenný kříž s Božími muky z roku 1877 stojící severně od vsi u hlavní
cesty. Dále je v obci kaplička a pomník padlým v 1. světové válce.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 113. Spojení zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2914/mrzky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 18:59:50


